[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/ANO

Solicitamos a Prefeitura Municipal, Estudo para viabilidade de Construção de um Portão e acesso para utilização de entrada e saída  de alunos da EMEI PRAÇA DA BIBLIA, pela Praça da Bíblia.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitamos o Estudo para viabilidade de  Construção de um Portão e Acesso para utilização de entrada e saída  de alunos da EMEI PRAÇA DA BIBLIA, pela Praça da Bíblia.

Considerando que hoje os Alunos da EMEI PRAÇA DA BIBLIA, se utilizam de entrada e saída, um único acesso, que fica na Av. Nicolau Ferreira de Souza.

Considerando que a Av. Nicolau Ferreira de Souza, é uma das localidades que tem um grande trafico de veiculo, sendo carros de passeios , ônibus,  caminhões e mesmo maquinas.

Considerando que nos horários estabelecidos para entrada e saída dos alunos , aumenta ainda mais esse trafico de veículos.

Considerando que sempre prezamos a segurança de nossas crianças

Considerando os fatos acima narrados , solicitamos do senhor prefeito, estudo de viabilidade de Construção de um Portão e acesso para utilização de entrada e saída  de alunos da EMEI PRAÇA DA BIBLIA, pela Praça da Bíblia.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2021 .

Celso José Ursulino
Vereador

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO S08/2021 - 30/08/2021 11:22